Дело № 02-0076/16/2017

    РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

04 апреля 2017 года				                                               г. Севастополь

Мировой судья Ленинского судебного района г. Севастополя судебного участка № 16 Рубан  М.В.,
с участием секретаря Шеремет Е.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Департамента городского хозяйства города Севастополя к Ф. о взыскании расходов по демонтажу незаконно размещенного объекта, не являющегося объектом капитального строительства, (металлического гаража),

У С Т А Н О В И Л:
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.3, 12, 55, 56, 59, 60, 67, 68, 103, 198, 199 ГПК РФ,

Р Е Ш И Л:

Иск удовлетворить.
Взыскать с Ф., [дата рождения], в пользу Департамента городского хозяйства города Севастополя расходы по демонтажу незаконно размещенного металлического гаража в районе [адрес] в сумме [сумма] руб.
Взыскать с Ф., [дата рождения], в пользу бюджета Ленинского района г. Севастополя государственную пошлину в сумме [сумма] руб.
Решение может быть обжаловано в Ленинский районный суд города Севастополя в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы мировому судье.
Лица, участвующие в деле, их представители, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения, которое может быть подано лицами, присутствующими в судебном заседании, – в течение трех дней, лицами, не присутствующими в судебном заседании – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.

Мировой судья                                       подпись                 			     М.В. Рубан